
 
 
 
 
 
            
  
 
 

 1

OGGETTO: COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE 
MEDICO – DISCIPLINA: MEDICINA NUCLEARE CON ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI DIRETTORE DI 
STRUTTURA COMPLESSA DELLA SC MEDICINA NUCLEARE. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane  

RILEVATO che con decreto del Direttore Generale n. 3338 del 18.12.2023 è stato indetto avviso pubblico 
per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico – Direttore – disciplina: Medicina Nucleare con 
attribuzione dell’incarico di direzione di struttura complessa della SC Medicina Nucleare, in conformità alle 
disposizioni normative di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 
nonché alle intervenute linee di indirizzo regionali di cui alla deliberazione di Giunta Regionale della 
Regione Lombardia n. X/553 del 2.8.2013; 

ATTESO che la copertura del posto in oggetto rientra nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
adottato dalla Fondazione IRCCS e rientra nel budget assegnato per l’anno 2024; 

 
DATO ATTO che con decreto del Direttore Generale n. 554 del 22.02.2024 si è provveduto a nominare i 
Componenti ed il Segretario della Commissione di valutazione preposta alla selezione dei candidati 
all’avviso pubblico in parola, provvedendo alla pubblicazione della stessa sul sito internet aziendale; 

RILEVATO dal verbale in data 11.04.2024 rassegnato dalla Commissione di valutazione di cui sopra che: 
 
- i seguenti candidati si sono presentati per sostenere il previsto colloquio: 

 
Cognome Nome 

ALESSI ALESSANDRA 

ANTUNOVIC  LIDIJA 

CASTELLANI  MASSIMO 

LOPCI  EGESTA 

 
- sono stati ammessi all’avviso pubblico in parola i sottoelencati candidati presentatisi al colloquio per 

l’avviso pubblico in parola: 
 

Cognome Nome 

ALESSI ALESSANDRA 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 1294 del 19/04/2024



 
 
 
 
 
            
  
 
 

 2

Cognome Nome 

ANTUNOVIC  LIDIJA 

CASTELLANI  MASSIMO 

LOPCI  EGESTA 

 
- a seguito della valutazione dei curricula e dell’esito del colloquio i candidati presentatisi e ammessi 

hanno conseguito il punteggio complessivo a fianco di ciascun nominativo indicato: 
 

Cognome Nome CURRICULUM COLLOQUIO VALUTAZIONE 
FINALE 

ALESSI ALESSANDRA 25,000 45,000 70,000 

ANTUNOVIC  LIDIJA 19,000 52,000 71,000 

CASTELLANI  MASSIMO 36,000 55,000 91,000 

LOPCI  EGESTA 22,000 60,000 82,000 

 
- sulla base dei punteggi attribuiti ai candidati a seguito della valutazione dei curricula e dell’esito del 

colloquio è stata formulata la seguente graduatoria: 
 

Posizione in 
graduatoria Cognome e Nome VALUTAZIONE 

FINALE 

1° CASTELLANI MASSIMO 91,000 

2° LOPCI EGESTA  82,000 

3° ANTUNOVIC LIDIJA 71,000 

4° ALESSI ALESSANDRA 70,000 

 
- è stata redatta relazione sintetica relativa alle operazioni concorsuali allegata al verbale; 
 
DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione sul sito internet aziendale dei curricula dei candidati 
presentatisi a sostenere il previsto colloquio; 

DATO ATTO altresì che con nota prot. n. 16383 in data 15.04.2024 il Presidente della Commissione di 
Valutazione dell’avviso pubblico in oggetto ha provveduto a trasmettere al Direttore Generale copia del 
verbale delle operazioni concorsuali con allegata relazione sintetica; 



 
 
 
 
 
            
  
 
 

 3

RITENUTO, pertanto, di attribuire l’incarico in parola nei confronti del dr. CASTELLANI Massimo, candidato 
che risulta aver conseguito il miglior punteggio nella graduatoria dei candidati dell’avviso pubblico in 
oggetto;  

RICHIAMATO il C.C.N.L. 23.01.2024 dell’Area Sanità; 

RITENUTO, pertanto, di costituire un rapporto di lavoro a tempo indeterminato quale Dirigente Medico – 
disciplina: Medicina Nucleare con attribuzione dell’incarico di direzione di struttura complessa della SC 
Medicina Nucleare di durata quinquennale nei confronti del dr. CASTELLANI Massimo, a far tempo dalla 
data di sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15, co.7-ter, del D.Lgs. n. 502/92, il sunnominato è soggetto a conferma al 
termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, sulla base della valutazione di cui all’art. 
15, comma 5, del D.Lgs. n. 502/92; 

DATO ATTO altresì che l’interessato è assoggettato al rapporto di lavoro esclusivo, ai sensi di quanto 
disposto dal 15-quater del D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;  

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla Dott.ssa Viviana Scamporrino che ne ha attestato la 
completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dott. Giuseppe di BARTOLO, 
responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico; 

DECRETA 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di prendere atto del verbale in data 11.04.2024 rassegnato dalla Commissione di valutazione 
dell’avviso pubblico per la copertura di un posto di Dirigente Medico – Direttore – disciplina: 
Medicina Nucleare con attribuzione dell’incarico di direzione di struttura complessa della SC 
Medicina Nucleare, da cui risulta la seguente graduatoria: 

Posizione in 
graduatoria Cognome e Nome VALUTAZIONE 

FINALE 

1° CASTELLANI MASSIMO 91,000 

2° LOPCI EGESTA  82,000 

3° ANTUNOVIC LIDIJA 71,000 

4° ALESSI ALESSANDRA 70,000 

 



 
 
 
 
 
            
  
 
 

 4

2. di costituire un rapporto di lavoro a tempo indeterminato quale Dirigente Medico – disciplina: 
Medicina Nucleare con attribuzione dell’incarico di direzione di struttura complessa della SC 
Medicina Nucleare di durata quinquennale nei confronti del dr. CASTELLANI Massimo, a far tempo 
dalla data di sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro;                                                                                                                            

3. di conferire al sunnominato l’incarico di direzione di struttura complessa della SC Medicina 
Nucleare; 

4. di dare atto che il sunnominato è soggetto, ai sensi dell’art. 15, co. 7-ter, del D.Lgs. n. 502/92, a 
conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, sulla base della 
valutazione di cui all’art. 15, comma 5, del D.Lgs. n. 502/92; 

5. di precisare che il sunnominato è assoggettato al rapporto di lavoro esclusivo, ai sensi dell’art. 15-
quater del D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

6. di procedere alla stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro con l’interessato ai sensi 
dell’art. 15 del C.C.N.L. 23.01.2024 dell’area sanità; 

7.   di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la 
copertura economica e che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono compresi nel costo 
del personale per l’anno 2024: 

8. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio sindacale, ai sensi 
dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto 
che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito 
dall’art.1 della L.R. n.23/2015); 

10. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 
                                                      Firmato digitalmente 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Matteo Stocco) 


